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Ktiirnbcrjíti Moráhd baliiio ježskétrr Hradci vyvěsit! dal oznáme
ní že nebude trpět aby při slavZprávy zahraničně lé žalobou Ale nliohá "pouisn''

ještě nemá Žádnou líeeiisi

K událostem v Laporte Ind

onoho bludného stanoviska ruské

oposice o kterém výše byla řeě

Kusové by pří stavbě bylí náden-ník- y

ale inženýry a vňbcc íntellí- -

vraždě sjíáchané výše uvedeného

dne po páté hodím' ráno Xulobee

Slokes a jeho tlettddívové vylou-

dili doznání od Xástěry po neu-

stálém vyptávání a předkládání

křížových otázek Mladík eclé ho

diny neochvějné trval na svém že

nemá se zločinem h'ui společného a

nehnul brvou když ukazovány mu

krví potřísněné šaly jež měli im
sobě manželé Shepberdoví řl služ-

ka jejich v osudné pro né chvíli
Až konečné ve o hod v neděli rám
tile tvrzení policie doznal že spá-
chal hrozný čin V dalším vypra-
vování svém vysvětloval že byla
to z éáslí slabomyslnosl z ěásti
hfraelj jež přiměly jej ] utracení
oněch Iři žívolů lidských "Chlěl
jem peníze" vysvětloval dle
zpráv policejních "Věděl jsem
že Mi Sheplmrd má velkou sumu
peoěz ve velké kožené tobolci kte-
rou nosil ve vnitřní kapse svého
kabátu Ani nechápu jak mne jm
padlo když jsi-- toho rána vstal
a chystal sc dojení krav abych
jej zabil i jeho manželku n peněz
se zmocnil Nikdy před ím jmna to icpbmyslíl Vstával jsem
folio tlne v pět hodin ráno po pro-
bdělé skorém nocí oblekl se n ve-

šel do chléva abych podojil krá-

vy Pří této prácí přišlu mí mu

mysl ona myšlenku a já nebyl s to
se sebe ji setřásli a musil jsem se

tak křiklavě karakterísiije celou

aféru Puleiiliurjíovii je nyní zast

znovu rozvířeno a jak se zdá bu

de to írvatí ještě ibdší čas nežli

dojde ku poslednímu aktu v této
záležitostí jež způsobila již tolik
hluku a jež zvláště nemile dotýká
se nejvyššídi kruhu úředních V

nichž přece Kuleiiburtf po dlouhá
léta hrál rolí tak vynikající

MISKO

Námořní ministr pomýšlí nu su- -

spendování dopravy dobrovolné-

ho loďstva mezí Libavou a New

Vorkeni následkem přílišného de
ficitu Pravidelná dopravu mezi

Píbavou a New Yorkem zavedena

byla teprve před dvěma lety jíl

cádedkem nepříznivých okolností

nevyplácela se nikterak
V komisí říšské rady zahájena

byla dne Píjívétna debata o před- -

ložení strun stavby iiinurské drá
hy Projekt následkem Velikých

výloh jež spojeny Jmou s jeho u

skidcčněníin narazil na značný

odpor i v kruzích kotik:crvidív- -

ních Hrabě Wítte podal zprávu
jež namířena byla proti podniku
tom: z těch důvodu že stavba že

lezníee n:menala by Velké liapje
tí liuskýe i rmiucí jež nebylo by

možno snes i Výlohy se stavbou

odhadnuty jo:i na +ÓO0)0OOr

ncěíPije v to různá zpronevěřenJ

jež pří podobné příležitostí de ná

hledu jeho jsou feměr nevyhnu

telnými Je prý nemožno aby fa

lezníce ta zbudována byla během

'tyř let jak přeje si dumu jen s

použitím ruských pracovních sib

Osazení oblast í A múru Japonci a

í íúauy mělo by za následek h

kontrakty na dodávku kolejí a

jiného materiálu musely by být i

zadány cizím firmám jež led kon

trolují 'veškereil obchod mi ru
ském východě Kusové jak dolo

žil hrabě Wítte ku konej žijí nn

východe jen jakožtíTliyrokrati na

státní útraty
V hosiidarstvcnné dumě nedáv

no byly vedeny dlouhé debaty o

vládním projektu jimurské dráhy
a o tom aby stavba její byla po-

jata do rozpočtu Vláda se po-

tkala s tuhou oposicí levice Ná-

vrh její posléze byl přijat (de o

posice proti němu neustala X ní

vidno že část ruské ínfelliíence
dosud trvá mi svém bludu že by
si huško nejvíce prospělo kdyby

východní Asii a snad í Sibiř za-

hodilo na pospat každému kdo

by se jich zmocnil Plud tento za

války s Japonci houževnaté roz-

šiřovaný v ruském obecenstvu i v

armádě má n'jvétší záduliu o ru

ské porážky jichž si přímo žádal

jež pokládal Za podmínku Šťast

né budoucností Kuska Pludaíi
tito chtějí-l- i poUltí svůj blud

cmnirieKV nccni se rozpomenou
že na západě mužové stejně siný-dcjí-

soirasně % nemenši horli-

vostí pudili Kusy z Iívropy tlo

Asie Kdyby Kusko poslechlo

jedněch i druhých nezbylo by pro
ně místa ani v Kvropě ani v Asii

Debata o amurské dráze vzbudila

V americkém miliardáři líoeke- -

fellffou myšlenku že nabídne
ruské vládě své služby k výstavě- -

místních aktech pouliční tlupy
vnikaly do universitní budovy

Následky neiirvalostí němo

ekých nacionálií n jakou zmařili

iispořmlání pohostinských her

Národního Divadla ve

Vídni se dostavují l)ue ]! květ
na shromáždily se před pražským
německým divadlem velké davy
lidu aby proti ní

meckým hrám divadelním v řeské
1'raze líd nepochybně yl né

kým jirovokováu finccž jal se di

vadelní budovu botuhardofuti ka

mením Mnoho oken bylo vytlu-

čeno V zahradě ll divadlu došlo

ku odré srážce Mezitím dostavi-

la se na' místo policie (Praha má

státní policií )t jež beze všech

jala se do lidu sekali šav-

lemi Mnoho osob bylo tím způ-

sobem poraněno nežli podařilo se

zjednat! klid V Praze panuje
nesmírné rozčílení jež zvýšeno
bylo ještě lrul álností policejní s

jakou zakročeno bylo proti ti

antům

AXííblH

Uchem poslední návštěvy krále
Hdsvarda v Dánsku došla do Ko-

daně zpráva o vážném onemocně-

ní expresidenta (Jrovcra íllevclan-d- a

Když král se dozvěděl o tom

vydal několikráte posly do ame

riekého vyslanectví aby u vy-

slance Ktfaiui přeptali se tlil sta V

nemocného Toto účastenství krá-

le Kdwarda je tínt pozoruhodněj-
ším poněvadž Anjílíčaní až dosud

v nemilé upomínce chovají ně-

kdejší poselství ohledné Veiielie-l- y

jež ('leveland héliem svého

poslal koinifCMi a jež ob-

sahovalo vážnou hrozbu proti An-lili- í

jestliže tato nciipusli od své

ho nátlaku ve Venezuele !eve
land pří příležitosti lé vážně n

platníl známou Monroeovu dok-trín- u

která nepřipouští žádné

cizí zakročení na území ameri-

ckém

1'OMTíJAfiKKO

Přední portugalský list Kl Mnu-d- o

přináší zajímavou (zvláště pro

ženské) historku o romantické

lásce mladého krále Kmaniiela k

dvorní dámě své matky králov-

ny Amálie Pž nebožtík král
CarloH věděl prý o této náklon-

nosti ale považoval to za dětskou

hře'ku která mine bez vážných
následku Zatím dostal se mla-

distvý prlue Manuel neočekávané
na trůn a matka jeho počala se

zároveň s vévodou Oport-skýn- i

jio nějaké vhodní nevěsí

pro mladého krále Nejlépe byla

by e jim hodila některá princez-

na anudická jelikož je Portugal-
sko s Aujilií spjato trvalým přá-

telstvím ale když bylo onehdy

promluveno o těchto záměrech

před liráb-íi- i překvapil Manuel

matku svou rozhodným prohláše-

ním že bud pojme ZH choť svou

st 'trou lásku — mimochodem ře-

čeno deiru z přední šlechtické

rodiuv iiortumdské — nebo e zu

stane radí-j- i svobodným líy lo -

ee mladému králi ukazováno dít-

tklivě na politické ílň vody roz- -

itniiiějšílio Hrudku ide nemělo to

žádného účinku a proto bude ma

tlu! mladé dámy požádánu nb se

odebnda tm deUí dibu ib eiiny
Zatím iCiipoiiicoe siinl i I"AI Mfl

!oi no lásku svého chlitpectví

NKMPPKn

Kkthdáhd aféře kliicte lliílcll

KAKOFSKO riIKHSKC
Před uní vítmíIoií v Stý £ i

Hradci došlo v obotu dí

května vo Kfiojeiií n promo % Sj

toliekýcli theologů k velký ®f
tržnostem jež měly krvavj

3-

běh Jednu ze stran pod
cích se mi konfliktu přivol i

kil pomocí liékolik Set SClil i

policie měla tuhou práci ne?

Vedla zase pořádek Svobodomýsl-n- í

studenti nechtěli katolickým
studentům dovolit přistup do uni-

versity načež katolický student-

ský spolek "Oarojími" sesíleitý

několiku sty sedláků pod vedením

poslance IlaKmdorfcra pokusil se

o násilné vniknutí do university
Hned na to došlo k pusté řeží

Když pak zakročila policie a snu-n- e

sedláky oddělit od studen-

tů sedláci kteří byli v rozhodné

přesile vrhli Ke nu polieii a tato

byla nucena použiti zbraní " Ve-

liké množství výtržníků bylo po-

raněno uékteM ideh velmi po-

vážlivé Kmicčně zakročil rektor

university profesor llamtusek

Týž v plné úřední uniformě vstou-

pil nu-z- í zápasící strany a po (bd-ší- m

úhÍIÍ zjednal si sluchu nařež

podařilo se Inii lo diitklivé do-

mluvě sporné strany poněkud utí-Ši- tl

Na rozkaz rektorův byl čle~

"Carolimi" dovolen
ji um spolku

přitup do university za to ale

sedlákům přístup do budovy byl

zakázán se vší rozhodností IV
lieíe jeŽ mezitím obdržela posily

muse lu nasadili veškeré úsilí aby

sedlákům zabránila přístup do

budovy llajícwlorf dal Ke konec-n- ě

se svojí selskou armádou na

ústup za hlasitého spílání rektoru

university
Také ve Vídní došlo k vážné ře-

ži mezu studenty jež skončena by
hi teprve po zakroěení policie I

ve Vídni bylí to svobodomyslní a

katoličtí studenti kteří padlí si

do vlasu Svobodomyslní studen-

ti ve velkém poetu přitrhli k do-

mu katolického klubu a chtěli do

něho vniknout! Když všeobecná

řež dospěla svého vrchole zakro-

čila policiu n učinila přítrž další-

mu boji

Uherským ministerstvem vnitra

nedávno vydaná výstraha pro li-

dí kleří pomýšleli nn vystěhová-

ní se do Ameriky že hospodářské

poměry v Americe ještě nezlepši-

ly se do té míry aby skýtaly do-

bré vyhlídky nn zaměstnání ne-

měla valného účinku Ministr

nyní Že ti kdož od 1

ledna t r vystěhovalí se do Ame-

riky nesmějí počítat na žádnou

bezplatnou dopravu nazpět do li-

ber
Císař Frautišk Josef v poslední

době trpí opětné lehkou chorobou

ji ohlášené audienci musely být i

odloženy Ve dvorních kruzích

praví se sice že stav císařův ne-

budí žádné vážné obavy avšak s

ohledem na okolnost že císař čítá

již 7 roku jest to dostatečným
dftv iidein ahv každé uchiiruvěui

jeho posuzováno bylo vážně Lé

kařové pozorovali u nemocného

Mdýí!i Kvniptimu
kiitarhu staré nemoci

eÍMiřovy Štrapace při nedávné

návštěvě-- německých knížat jež

pod vedenim címhv Viléma tra- -

tidoYiiht eisitíí kli šedesátiletému

jubileu pícce jen by ty přilné
pii starého ti lékařové mi

ll h mu nyní c i šet r i

Xpr u lioVéttl liehut il clil !(!'
řuV'1 VVVohdl Všude Vi Ské obrt V V

Že thy-fati- ý hold školních dtek

ni němž podib tt se iná V' ško-

láku H škobték llile bét ješlě V

ponb-duitl- t okrtllúiklt ťdtí kUílt

Nit ithiV rl- - v liíšpruku došbi

ku i- - 1 mViu 'tr#!Mst ni jaké

Velká porota v Laporte eounty

zahájila vyšetřování o příčinách
smrti oněch Jí osob jichž tělesné

pozůstal ky byly nalezeny na far-

mě lícily ííiiinnesové Státní ní

Smith obdržel v těchto

dnech % 1'rooklyna N Y dopis
v kterém se mu vyhrožuje smrti

pakli se nevzdá svého úřadu a

od dalšího vyšetřování v

záležitostí (íuínnesové Jiný vý-

hrůžný dopí došci z Washintfto-n- u

D (' kdežto náčelník policie
Pochraue obdržel výhrůžný dopis
z New Yorku — Koroicr Mack

vystavil úmrtní list na jméno Jen-ni- c

Olscimvé čímž se dosvědčuje
že na ťluinnesové farmě vykopaná
dívčí mrtvola byla ona tuladá

dcera lícila Duinncsová

Mrtvolu ztotožnili bratr a sestra

dívky avšak dosud jest ještě mno
ho lidí kteří nechtějí tomu uvěřili

že lennie byla skutečné zavraždč

na Jak známo lícila (íuiuncHo
vá po zmizení dívky tvrdila že

svitu adoptovanou dceru poslala
do Kos Angele í!al„ aby lam na-

vštěvovala školu V tomto směru

zavedené vyšetřování nevedlo k

"ílí a úřady nabyly konečně pře-

svědčení že vykopaná mrtvola

jest ona Jennie Olsenové Mayor
Darrow tíznámíl že několik tlní

před zmizení dívky se vražednice

(Juinnesová jíž vynasnažila aby
každé podezření ml sebe odvrátila
(íiiinnesová přišla totiž k Darrow-ov- i

a vypravovala mu že se obává
že majitelé sousedního vykřičené-h- o

domu hledí hezkou Jcunií Olse-novo- u

k sobě přilákali a že jí musí

podali tlo Kalifornie aby jí vy

stříhala před každým dalším lá-

káním -- - Sedm iieztoltižněnýeli
mrlvtil šest mužů a jedna žena

byly pohřbeny na chudinském

hřbitově což se považuje za ne-

klamný důkaz že se úřady vzdaly
každé další naděje na možné zto-

tožnění mrtvol Ačkoliv v ssuti-nác- h

spáleniště farmy nalezené

stopy zdají se nasvědčovali tomu

že vražedníci lluinnesová při po-

žáru zahynula přece úřady vy-

psaly odměnu 1000 dollarů na její
dopadení pro případ že jest dosud
na živu Okolnost že ětyry mrtvo-

ly a sice Jennie Olsenové pak je-

ště jedné ženy a dvou mužů byly

nalezeny v jedné jámě zdá se na-

svědčovali tomu že dotyčné ětyry
osnby byly současné zavražděny
Tato čtyřnásobná vražda byla prý

spáchána o vánocích v roce lí)0(i

Tehda byl na farmě na návštěvě

jistý muž který byl nazýván pro-řesore-

se svou manželkou Zá-

roveň s nimi přišel na farmu John
Moc Klbow Kake Vis„ který
byl přilákán nabídkou ku sňatku

Tylo tři osoby jakož i lennie

zmizely pale současné Má

se za to že Juinnesová o štědro-

večerní hostině častovala své oběti

VÍncm v kterém byl přimíchán

jed načež mrtvoly rozčt vrtila a

je puk zahrabala v jedné jámě

Jefst krajan Zástěra vrahem anebo

jest nevinen?

Otázkou touto zab'vají se v oři- -

(omué době policejní urvány v zá-

ležitostí trojnásobné vraždy kte-

rá spáchána by la v sobolu předmi-

nulého twbie v Wi katunku N J
Majitel leTinbářské farmy Wm D

s'liet liel d j de íi [til a slunka Jeli-

nic i byli líkiaduýtti pli
iiibeiii zad l eh ni NcjpťVe mysle-

lo se e I ro jtiitMibliou Vliwdu til

spáchal Milif!' lluioll ktelý delší

as nit fuiiiě té byl zaměstnán a

picd krátkým étscm byl prepu
itén Avfotk th al 'en byl na

pnhteiú také li iiiitist k ťli i a

'oly mbolik N Yorku kťlý
prooval io fauně Wiu D Sh

Vto ida a trv!í " í iv i tžd" tj bdet
ti let lnaítijls i s!u'ky

Ib-lld-

vé doto d i ť iVU do nHeduí fl'
niv Nikhlii stoVi Inbid tet fxr

Ul'iÍ'ki'ho poliii eliíkl tib' tuditeďl

pnbeie lte!Mddsdl M ploťt byl
ii tt ii podfobeit VVsbitoi k

íifiniiut tfttibo otupili1-
- kletý Uval

d- - s: I hbi Yv sUnlkettl bde) V V

tíeiilné pracovníky pří vedl by

Kockefdlcr z Ameriky a ti by jíž
věděli co v Sibiří v zájmu své

vlastí dělat í po došla véní iimur-sk- é

dráhy Xnámo že hned po

porlsiintulliskélm míru

vynořil se v Americe plán spojití
A meiik o se Sibiří železnou dra-

hou z Aljašky na Kameníku přes

Deiínyovu úžinu To vše osvětí-'- í

Že Amerika hledá všemi Způ-

soby přístup tlo Sibiře a kdyby
se jí Kusové mermomocí chtěli
vzdát že po ní chtivé sáhnou ne-

jen bližší Japonci nýbrž i vzdále

uější Američané

Zprávy americké

Taft triá nominaci zajiíténou

Dle ZpráV o volbě ileleeálfj do

národní konvence republikánské
která právě byla zakončena nomi-

nace tajemníka Taft a jest napro-
sto zajištěna Pro Taft a inslruo
váno jest ÚP) tlclctfálíi — během

týdne přibylo jích Pij Ostatní
kandidáti v poli jsou í llujrhes rij

hlasy Faírbanks 12 ('annon 11

Knox b'í KaPollettie 2" Foraker
'1 bez instrukcí jest a ktui

testovaných l'lt X oněch dvou
set delejátlí bez ínstrilktd pidoVÍ- -

ua tib- - náhledu manaiíerd Taflo-výe- h

připadne tomuto Pakliže
se v poslední chvílí jak jsme jíž

jednou pravili nevyskytne nějaký
"tlark horše" bude jisté nomi-

nován

Předloha o zodpovědnosti zaměst-

navatelů

Dum zástupců mimo několik ji-

ných předloh přijal v těchto dnech

také předlohu o zodpovědností za-

městná va telil týkající se vládních
zřízenců n dále předlohu která

pojednává o zřízení národních le-

sů v Minnesotě Xnění předlohy
jež týée se zodpovědností vlády
vůči svým zaměstnancům výslov-

né praví že mzdy zaměstnanců

kteří jsou poraněni při svém za-

městnání bez své vlastní nedbalo-

stí anebo nenáležitého chování
musí jim hýli vypláceny plný rok

pakliže nejsou s to dříve opět pra
covali Pakliže zaměstnance jest
usmrcen anebo zemře v roce musí

byt i jeho pozůstalým vdově díl
kám pod Pí rok anebo závislé
matce a vůbec poziVtalým krev-
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